

از نگاه آمار

فرخ حسابی  
روزنامه نگار



برونو فرناندز رکورددار بازی در سال ۲۰۲۳

اسطوره های ثبات

- ادرسون**  
۵۱۷۵ دقیقه  
۵۸ بازی  
سیتی معمولاً بدون شماره یک خود نیست که در سال ۲۰۲۳ در ۳۶ تا از ۴۰ بازی تیمش در لیگ برتر ۹۰ دقیقه حاضر بود. او در سال گذشته در تمام دقیق بازی های تیمش در مراحل حذفی لیگ قهرمانان بازی کرد و ۴۵ دقیقه در بازی سیتی با بریستول در جام حذفی شرکت داشت تا در سه گانه فوق العاده سیتی در فصل قبل سهیم باشد.
- کریستانتو**  
۵۲۳۰ دقیقه  
۶۵ بازی  
رهبر خط میانی چالوروسی در تمام دقیق حضور این تیم تا فینال لیگ اروپا حضور داشت. او در سال ۲۰۲۳ در ۳۸ بازی تیمش در سری A حضور داشت که شامل ۹۰ دقیقه کامل در ۱۷ بازی این فصل نیز می شود. کریستانتو ۹ بازی هم برای ایتالیا انجام داد، هفت تا در مقدماتی یورو ۲۰۲۴ و همچنین نیمه نهایی و فینال لیگ ملت های اروپا.
- آجربی**  
۵۲۳۶ دقیقه  
۶۲ بازی  
مسن ترین بازیکن این فهرست با فاصله. او فصل قبل به صورت قرضی از لاتزیو به اینتر رفت و ۴۹ بازی برای اینتر انجام داد که ۳۵ تایش در سال ۲۰۲۳ بود. آجربی ۳۵ ساله در هر شش بازی اروگوئه در مرحله مقدماتی جام جهانی حضور داشته. از اول تا آخر و تیم کشورش در رده دوم منطقه آمریکای جنوبی قرار دارد.
- والورده**  
۵۳۱۷ دقیقه  
۶۷ بازی  
اولی از دو بازیکنی که رئال مادرید فوق العاده به آنها وابسته است. او در ۱۸ بازی تیمش در لالیگا این فصل حاضر بوده و در ۱۲ تا ۹۰ دقیقه بازی کرده است. والورده در هر شش بازی اروگوئه در مرحله مقدماتی جام جهانی حضور داشته. از اول تا آخر و تیم کشورش در رده دوم منطقه آمریکای جنوبی قرار دارد.
- رودری**  
۵۴۱۴ دقیقه  
۶۶ بازی  
ستاره خط میانی پپ گواردیولا که فصل خوبش را با زدن تنها گل فینال لیگ قهرمانان به اینترمیلان کامل کرد. این بازیکن ۲۷ ساله ۹ بازی هم در مقدماتی یورو ۲۰۲۴. او که هم دفاع وسط بازی می کند هم هافبک دفاعی در ۳۶ تا از ۴۱ بازی سویا در لالیگا در سال ۲۰۲۳ حاضر بود و در ۳۰ تا ۹۰ دقیقه بازی کرد. به ثمر رساند.
- مانوئل آکانجی**  
۵۴۳۴ دقیقه  
۶۸ بازی  
او در آستانه فصل قبل آمد و خیلی زود رکن دفاعی گواردیولا شد. او در هفت جام برای سیتی بازی کرده و در پنج تا قهرمان شده. او ۱۰ بازی هم برای تیم ملی سوییس انجام داد و در مقدماتی یورو ۲۰۲۴ در ۹ بازی ۹۰ دقیقه حاضر بود.
- نمانیا گودلی**  
۵۴۴۰ دقیقه  
۶۴ بازی  
او در پنج جام با لالیگا، جام حذفی اسپانیا، لیگ اروپا، لیگ قهرمانان و سوپر جام اروپا و در هشت تا از ۱۰ بازی صربستان در مقدماتی یورو ۲۰۲۴. او که هم دفاع وسط بازی می کند هم هافبک دفاعی در ۳۶ تا از ۴۱ بازی سویا در لالیگا در سال ۲۰۲۳ حاضر بود و در ۳۰ تا ۹۰ دقیقه بازی کرد.
- دکلان رایس**  
۵۴۳۷ دقیقه  
۶۵ بازی  
رایس بعد از انتقال ۱۰۵ میلیون پوندی و رکوردشکن به آرسنال خیلی زود موفق شد. این هافبک همه کاره ۲۷ بازی در چهار جام برای آرسنال انجام داده که شامل تمام بازی های تیمش در لیگ برتر و لیگ قهرمانان می شود و در ۱۹ تا ۹۰ دقیقه بازی کرده. ۲۹ بازی هم برای وستهام انجام داد و ۹ بار برای انگلیس به میدان رفت.
- آنتونیو رودریگ**  
۵۵۱۴ دقیقه  
۶۷ بازی  
قلب تپنده خط دفاع رئال تنها چهار بازی لیگ در سال ۲۰۲۳ را از دست داده. علاوه بر بازی های دفاعی قهرمانان فصل قبل و این فصل، در سوپر جام اسپانیا و جام جهانی باشگاهها رئال را همراهی کرده. یورو ۲۰۲۴ رودریگ در هر ۹ بازی تدارکاتی آلمان ۹۰ دقیقه حضور داشته.
- برونو فرناندز**  
۶۲۸۸ دقیقه  
۷۲ بازی  
فرناندز ۲۹ ساله تنها بازیکن در این پنج لیگ است که بیش از ۷۰ بازی در سال گذشته انجام داده و از شش هزار دقیقه بازی عبور کرده است. او که در سال ۲۰۲۳ در پنج جام برای منچستر یونایتد بازی کرد، در ۱۰ بازی پرتغال در مقدماتی یورو ۲۰۲۴ حاضر بود و در ۸۴۴ دقیقه حضور شش گل زد و هفت پاس گل داد.

وضعیتی ناخوشایند برای هر دو طرف سانچو به دورتموند بر می گردد

بدون اینکه امیدی به بازگشت داشته باشد. شاید ظرف چند روز آینده این انتقال صورت بگیرد.

دورتموند همچنین به دنبال جذب یان ماتسن، دفاع چپ چلسی است. مذاکرات برای جذب این بازیکن که مورد علاقه موناکو هم هست، ادامه دارد.

**ضرر مالی هنگفت**

دورتموند پیشنهاد کرده تنها یک سوم از دستمزد ۳۰۰ هزار پوند در هفته سانچو را بپردازد و بقیه را باید منچستریونایتد بدهد. این یعنی باید ۲/۵ میلیون پوند به بازیکنی بدهند که نمی خواهند از او استفاده کنند. دورتموند تمایل ندارد دستمزد کامل او را بدهد چون باعث می شود بیشترین دستمزد را در تیم بگیرد و این ناآرامی رختکن را به دنبال دارد. در حال حاضر نیکلاس سوله با ۱۶۶ هزار پوند در هفته بالاترین دستمزد را در دورتموند می گیرد.



عذرخواهی کند، جدایی اش ادامه یافت. او که آخرین بازی اش برای یونایتد را پنج ماه قبل انجام داده، می خواهد در تیم سابقش دوباره اوج بگیرد.

سانچو قبل از انتقال ۷۳ میلیون پوندی از دورتموند به منچستریونایتد در سال ۲۰۲۱

منچستر آنقدر خراب شده که قابل درست شدن نیست. باید دید منچستر با انتقال قرضی موافقت می کند یا اینکه در قراردادش امکان خرید دائمی گنجانده می شود یا نه. هر چند دورتموند می خواهد هر چه سریع تر کار را تمام کند و گویا مذاکرات ابتدایی هم صورت گرفته است.

تن هاخ بعد از باخت ۳ بر یک در ورزشگاه امارات گفت سانچو به این دلیل حتی روی نیمکت تیم قرار نگرفته که در طول هفته در تمرین ها عملکرد ضعیفی داشته اما سانچو شیکه های اجتماعی و آکنش نشان داد و گفت اظهارات مربی کاملاً غیر واقعی بوده. بعد از آن او دیگر با تیم اول باشگاه بازی یا تمرین نکرده است. انتقال سانچو از یونایتد با طولانی شدن تبعید او از تیم اول محتمل بود و اینکه حاضر نشد به خاطر اظهاراتش

**چهره روز**

**ایمان گودزی**  
روزنامه نگار

بوروسیا دورتموند می خواهد جیدون سانچو، بازیکن کنار گذاشته شده توسط منچستریونایتد را برگرداند و تا آخر فصل قرض بگیرد. سانچو بعد از باخت شهریوروما به آرسنال با اریک تن هاخ درگیری پیدا کرد و از تیم اول شیاطین سرخ بیرون مانده است اما مورد توجه تیم آلمانی است و می خواهند مهاجم سابقشان را تا آخر فصل در اختیار داشته باشند. به نظر می رسد بازیکن ۲۳ ساله هم علاقه مند به بازگشت به دورتموند است و اگر این اتفاق در ژانویه رخ دهد، پایان خوشی برای چند ماه بسیار سخت برای او رقم می خورد؛ به نظر می رسد رابطه او با مربی هلندی